



درخواست عضو کمیسیون بهداشت از رسانه‌ها:

کمک کنید برنج‌های وارداتی آلوده‌اند

گروه اقتصاد: پس از ماه‌ها آرامش و سکوت، بار دیگر پرونده برنج‌های آلوده باز شده و هر روز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد. چندی پیش یعنی در آخرین روزهای آبان ماه بود که سازمان بازرسی کل کشور آلودگی برخی برنج‌های وارداتی را محرز دانست و پرونده دوساله برنج‌های...

صفحه ۴

پنجشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۰ ۵ محرم ۱۴۳۲ ۱۰ دسامبر ۲۰۱۱ سال نهم

ضمیمه
آخر هفته



پرونده کم‌کاری و از کارگیری ایرانیان

عصاره تنبلی

با گفتار و آثاری از:

حسین راغفر

مسعود کوثری

شیرزادعبداللهی

■ بازخوانی زندگی کیوان سمیعی

حکیم آزاده

مصطفی معین، علی اشرف نوبتی

محمدعلی سلطانی، سیلوش سمیعی

سیدمحمد طاهر هاشمی

■ داستان‌هایی برای آخر هفته شما

حرف اول

یک‌درصد یا ۳۰ درصد

سیدحمید حسینی*



درحالی‌که تحریم‌های خارجی، بخش اقتصادی کشور را هدف قرار داده است و فعالان اقتصادی کشور در خط‌مقدم مبارزه با این تحریم‌ها قرار دارند و نیاز به حمایت و پشتیبانی مسئولان نظام دارند به یکباره بحث یک‌درصد، ۶۹درصدی در بعضی از سیاست‌ها مطرح و تلاش می‌شود که به جامعه القا شود که «طرح بهبود مستمر فضای کسب و کار» که اکنون در مجلس در حال بررسی است و با همکاری اتاق بازرگانی و تعاون تهیه شده درصدد است که سرمایه‌داران را به اقتصاد کشور مسلط کند و حقوق ویزهای جهت اداره کشور به بخش خصوصی اعطا کند و بنابراین، این قانون به منافع بلندمدت کشور ضربه می‌زند... در این میان رییس مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده که در دو سال گذشته مطالعات مستمری در رابطه با محیط کسب و کار کشور انجام شده و با نظرسنجی از فعالان اقتصادی ۲۲چالش را در فضای کسب و کار را مورد بررسی قرار داده است و مطالعات حاکی از مطلوب نبودن فضای کسب و کار و بدتر شدن آن است و این مرکز پیشنهادهای جدی جهت اصلاح فضای کسب و کار دارد و طرح فعلی نیز توسط مرکز مورد مطالعه و بررسی قرار گرفته است و اتفاقا هیچ ربطی به سرمایه‌داری و سرمایه‌داران ندارد و نمایندگان مجلس تلاش کرده‌اند در قالب این طرح بخشی از مشکلات کسب و کار کشور را رفع کنند. شاید مهم‌ترین هدف این طرح، سازماندهی بخش خصوصی و تشکلهای آنها باشد که مورد تایید رهبر معظم انقلاب در دیدار هیات‌ریسه اتاق تهران و ایران بود و بخشی نیز به مقایسه مناقصات و استاندارد کردن قرارداد و مشکلات اجرایی با فعالان اقتصادی مربوط و تلاش شده است که فضای اقتصادی کشور رقابتی شود. درحالی که بسیاری از فعالان بخش خصوصی اعتقاد دارند این قانون راهگشا نیست و باید طبق ماده ۹۱ سیاست‌های اجرایی اصل ۲۴ طرح ایجاد فضای مساعد کارآفرینی و رفع موانع کسب و کار مجددا توسط اتاق تهیه و در دولت و مجلس پیگیری شود.

ادامه در صفحه ۴

آنکارا میانجی تهران و لندن شد

بازگشت به مدار صفر درجه

- بریتانیا ۴۸ساعت به دیپلمات‌های ایرانی مهلت داد خاک این کشور را ترک کنند
- سفرای آلمان و ایتالیا در ایران به کشورشان فراخوانده شدند
- نروژ سفارت خود را در تهران تعطیل کرد
- معاون وزارت خارجه بریتانیا: تحولات اخیر روابط تهران-لندن را قطع نمی‌کند
- رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس: تجمع دانشجویان مقابل سفارت بریتانیا تجلی احساسات پاک درونی آنان بود
- احمد توکلی، نماینده تهران: ما قانون کاهش رابطه را تصویب کردیم اما نگفتیم که سفارت را اشغال کنند
- رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها: دانشجویان با تجمع مقابل سفارت انگلیس نشان دادند، کانون فتنه را پیدا کردند
- رییس کمیته روابط خارجی مجلس: حرکت دانشجویان معترض به انگلیس کاملاً طبیعی بود

گسترش دوباره موج دوم

در کنار آغاز موج سوم ابتلا به ایدز

بهداشت در ادامه با تاکید بر روش‌های پیشگیری در بحث کاهش آسیب گفت: بهتر است جوانان با در پیش گرفتن اعتقادات دینی و باورهای اجتماعی اولین تجربه جنسی خود را به تعویق بیندازند اگر قادر به انجام این کار نیستند از داشتن فریگ‌های متعدد جنسی پرهیز کرده و از روش تک‌همسری و وفاداری به خانواده پیروی کنند. از سوی دیگر با توجه به افزایش ابتلا به ایدز از طریق روابط جنسی کنترل نشده می‌توان گفت که مسایل مهم دیگری همچون انگ اجتماعی و طرد مبتلایان را دایره خانواده و جامعه خود می‌تواند این مبتلایان را تهدید کند. از این رو مدیر سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی گفت: در دو سال گذشته تعداد افراد مبتلا به «آی‌وی» در این منطقه ۵۵ درصد افزایش داشته اما مهم‌ترین نگرانی محرومیت و عدم پذیرش زنان باردار و بیماران مبتلا به درمان است. حسین جزایری به مناسبت روز جهانی ایدز در سال ۱۳۹۰ است و در این صورت مهار کردن چرخه ویروس ایدز از دو

در همین زمینه-

■ موج سوم ایدز پیش از پیش برای زنان ایرانی تهدیدکننده است

■ موج سوم ایدز زنان را در معرض خطر قرار داده است

■ آمار ابتلا به ایدز در کشورهای مختلف

در صفحات ۱۱ و ۱۶ ضمیمه

افراد مبتلا به طور کلی به مقدار ۵۵ درصد افزایش داشته و در بعضی از کشورها دو برابر شده است، با وجود این در منطقه ما بسیاری از افرادی که به ایدز مبتلا هستند از بیماری خود بی‌اطلاع هستند یا سیستم بهداشتی از وضعیت آنها بی‌اطلاع است و این باعث شده تا کمترین میزان پوشش درمان در دنیا مربوط به منطقه ما باشد. جزایری گفت: انگ و تبعیض در مورد افراد مبتلا و آنهایی که در معرض این بیماری هستند هنوز هم در منطقه وجود دارد و هنوز هم یکی از موانع اصلی دسترسی این افراد به خدمات پیشگیری مراقبت و درمان است. وی افزود: به طور ویژه می‌توان به وجود انگ و تبعیض در مراکز بهداشتی-درمانی که کارمندان به آن دامن می‌زنند، اشاره کرد. در حقیقت این موضوع اصلی‌ترین مانع برای دسترسی این افراد به خدمات بهداشتی کافی، به موقع و مداوم است. وی گفت: شاهد مردان، زنان و کودکانی بوده‌ایم که واقعا را آموزش داد اما گروه‌هایی هستند که در دسترس نیستند و کانال‌های ارتباطی با این گروه‌ها تنها رسانه‌ها هستند و این موضوع لزوم توجه به آموزش همگانی با تاکید بر جوانان و نوجوانان را افزایش داده است. رییس اداره ایدز وزارت

رییس مجلس:

رفتار معترضان به انگلیس باید مبتنی بر قانون باشد

نمایندگان مجلس در اختلاس بزرگ خط قرمز نیستند



عکس: مهدی حسینی، شرق

مهیچ روزنامه ایران به کنفرانس بازشد. شاید بتوان گفت عنوان تندترین سوال را به خبرنگاری جمهوری اسلامی داد. او یادآوری کرد که لاریجانی گفته مجلس جایگاهی است که مردم می‌توانند در زمان مواجهه با سایر قوا به آن تکیه کنند. این را گفت تا بگوید هیچ رسانه‌ای در کشور جرأت انتقاد مستقیم به قوه‌قضاییه را ندارد، چرا که منجر به «توقیف و بازداشت» می‌شود. برای این اعلام هم ماجرای روزنامه ایران را به عنوان مثال مطرح کرد. خبرنگار ارگان رسانه‌ای قوم‌مجره از رییس قوه مقننه پرسید که توصیه‌اش به رییس قوه‌قضاییه چیست؟ لاریجانی هم جواب داد که توصیه‌اش به رسانه‌ها این است که قانون را رعایت کنند و تاکید کرد که در جریان موضوع روزنامه ایران بوده و نمی‌خواهد بر گفته‌های خبرنگار ایران «صحح» بگذارد البته این را هم گفت که باید «حیثیت خبرنگاران و اصحاب رسانه دفاع شود تا در چارچوب قانون کار کنند.» گفت رسانه‌ها گاهی به جای نقد تخریب می‌کنند و برای آنکه از بی‌طرفی دستگاه تحت

تنکه

در مورد دخالت نمایندگان در پرونده اختلاس، رییس کمیسیون اصل ۹۰ به صورت شفاف بیان کردند که اطلاعاتی در این باره وجود ندارد و آنها به چیزی که نمایندگانش در آن دست داشته باشند، نرسیده‌اند

برای دو دسته از خبرنگاران خیلی مهم بود: صدوسیمای جمهوری اسلامی و خبرنگاران خارجی البته حتما با دلایل متفاوت از هم. هر چند لاریجانی خیلی مایل نبود به جزئیات حمله روز گذشته به سفارت انگلستان بپردازد. او بدون آنکه به چند و چون حمله و نتایج آن بپردازد گفت که انگلستان «صمیمانه» و «مودینه»

رفتار کرده: رییس مجلس البته سر این هم تاکید کرد که «البته اقدامات باید حتما قانونی باشد و ما توصیه می‌کنیم که همه براساس قانون رفتار کنند.» حتی وقتی خبرنگار شبکه خبر با کمی اصرار خواستار شنیدن موضع لاریجانی در مورد آنچه او «حمله عده معدودی از تجمع‌کنندگان» به سفارت انگلیس اعلام کرد، شد، رییس مجلس باز هم به جزئیات وارد نشد و گفت که جواب این سوال را قبلا داده. شبکه تی‌آر.تی تر کیه هم از لاریجانی پرسید که منظورش از این جمله «که این تازه اول راه است» که در زمان بررسی طرح کاهش رابطه با انگلستان گفته، چیست و آخر راه کجاست. لاریجانی همان جواب قبلی را تکرار و تاکید کرد که اگر انگلستان خواهان رابطه با جمهوری اسلامی است باید از «فتراه‌های پرپیچ» اجتناب کند. لاریجانی گفت که جمهوری اسلامی با مجموعه اتحادیه اروپا در مورد کاهش یا افزایش رابطه طرف نیست. او البته از اینکه انگلستان رفتار حمله‌کنندگان به سفارتش در ایران را «بی‌شرمانه» خوانده هم انتقاد کرد و پاسخ داد که اگر رفتاری بی‌شرمانه است، رفتار انگلیسی‌هاست. نوبت که به خبرنگار خبرگزاری دولت رسید، پای جوانفکر و ماجرای

پس از چهار سال بیکاری در میهن

بزرگ

سرمریبی ترکیه می‌شود

گروه ورزش: ورزش ایران امید زیادی دارد در المپیک لندن ناکامی تاریخی المپیک ۲۰۰۸ پکن را جبران کنند. در این میان، بیشترین انتظار از کشتی آزاد می‌رود، رشته‌ای که در ادوار المپیک بیشترین مدال را برای ایران به ارمغان آورده، در واقع نتیجه ضعیف آزادکاران در پکن موجب...

صفحه ۹

شماره پیاپی ۱۴۰۷ شماره ۴۸۲ دوره جدید ۱۲ صفحه+۲۲ صفحه ضمیمه ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

«آشفشان ایدز» را جدی بگیریم

محمدجواد حق‌شناس*



شیوع بیماری ایدز در طول دو دهه‌ای که از آن می‌گذرد، به نحو بی‌رحمانه‌ای در جهان ادامه داشته و گرچه شدت آن در بعضی مناطق بیشتر بوده، اما هیچ کشوری از گزند آن در امان نمانده و رفته‌رفته به یک مشکل جهانی تبدیل شده است. چند سالی است که در کشورمان نیمه اول آذرماه که اتفاقا مصادف است با اواخر نوامبر، هر سال جست‌وگریخته صحبت‌هایی از یک بیماری کمتر شناخته شده به نام ایدز می‌شود.گاهی رسانه‌ها و مسئولان بهداشت و درمان و گاهی ادارات و دفاتر ذی‌ربط سازمان ملل متحد مثل UNAIDS، یونسف، UNFPA و بلاخره آن‌جی‌اوه‌ا و به قولی سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) در این ایام تا حدی که مجاز باشند به دستاوردها و تلاش‌هایشان که هیچ‌گاه آن گونه که باید و شاید پررنگ نبوده اشاراتی داشته‌اند.اما امسال وزیر بهداشت و درمان به پیشواز رفت و در دیدار با مدیر اجرایی برنامه مشترک سازمان ملل متحد در زمینه ایدز، هشدار می‌دهد اگرچه دیر هنگام را اعلام داشت که هم در خور تحسین بود و هم دیوار سکوت دولت را شکافت و اعلام داشت که: با ادامه وضع موجود احتمال اینکه با آشفشانی از ایدز مواجه شویم بالاست. اگرچه محافل علمی و تحقیقاتی کشورمان آن گونه که باید تاکنون فرصت و امکان عبور از خطوط قرمزى چون پرداختن به کم و کیف پدیده تن‌فروشی را نداشتند تا واقعیت تلخی را در بوته تبیین و تحلیل قرار دهند.لکنکه مهم این است که برای اولین‌بار فعالیت «تن‌فروشان» در کشور توسط یک مقام عالی‌رتبه دولتی مورد توجه جدی قرار گرفته و کتمان نشده است و نقش این گروه را در انتقال ایدز موثر دانسته و تاکید می‌کند: «هر روسپی سالانه پنج تا ۱۰ نفر را مبتلا به ایدز می‌کند» ایشان در این سخنان هشدارآمیز، سریع و در عین حال شجاعانه خود به درستی تاکید می‌کند که «بررسی‌ها نشان می‌دهد باید ۸۲ هزار تا ۱۲۰ هزار فرد مبتلا به HIV در کشور داشته باشیم که فقط ۲۰ هزار مورد آنها را کشف کرده‌ایم» (روزنامه شرق - چهارشنبه ۲۱ مهر ۸۹). گفتنی است که ایشان پیش‌بینی کرده‌اند، شیوع ایدز از طریق رابطه جنسی در پنج سال آینده، پنج‌برابر می‌شود (خبرگزاری فارس ۸۹/۹/۸) اگرچه دیرزمانی نیست که دیگر مسئولان ذی‌ربط دولتی رسماً پذیرفته و اعلام کرده بودند که موج سوم انتقال ویروس ایدز از طریق رفتارهای جنسی پرخطر در کشورمان آغاز شده و پس از آن بود که رییس اداره ایدز وزارت بهداشت با اصرار نگرانی از افزایش ابتلا به ایدز زنان کشور در سال‌های اخیر گفت، برنامه سوم مبارزه با ایدز بر زنان آسیب‌پذیر تاکید دارد و همچنین برنامه‌ریزی برای گسترش مراکز ارائه خدمات به زنان آسیب‌پذیر صورت گرفته است (روزنامه آرمان - یکشنبه نهم آبان) این مقام دولتی نسبت به افزایش انتقال ایدز از طریق ارتباطات جنسی پرخطر و محافظت‌نشده و همچنین افزایش

آمار این بیماری در زنان هشدار داد و گفت: براساس آمار متأسفانه تعداد ابتلای زنان کشور در سال‌های اخیر افزایش یافته و نگران‌کننده‌تر آنکه مبتلایان به ایدز در کشور در رده سنی ۲۵ تا ۳۴ قرار دارند و با فرض اینکه این افراد چند سال پس از مباردت بر رفتارهای پرخطر به مرکز مشاوره مراجعه کرده‌اند سن مواجهه با ویروس HIV خیلی پایین‌تر از ۲۵ تا ۳۴ سال بوده است که بسیار جای نگرانی دارد. چراکه جمعیت ما جوان است. کلام آخر اینکه متأسفانه ابتلا به ویروس HIV (ایدز) از گروه متمرکز در حال ورود به جمعیت عمومی است.براساس آخرین آمار که تا اوایل تیرماه امسال ثبت شده، هنوز هم همچنان بیشترین موارد ابتلا مربوط به استفاده از وسایل مشترک در اعتیاد تزریقی با ۶۹/۹ درصد است و موارد ابتلا به ارتباطات جنسی محافظت‌نشده ۱۹/۹ درصد، بقیه هم ناشناخته است که کارشناسان معتقدند قسمت عمده این انتقال ناشناخته می‌تواند به انتقال از طریق ارتباطات جنسی محافظت‌نشده مربوط شود که به دلیل فقیحی که وجود دارد، مراجعان کمتر آن را ذکر می‌کنند.

ادامه در صفحه ۱۱

تصحیح و پوزش

در ستون حرف اول تاریخ ۹۰/۹/۹ به قلم دکتر یوسف مولایی کلمه «غربی» به اشتباه «مغرب» منتشر شده است که به این وسیله تصحیح می‌شود.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان

رجوع به صفحه ۴



سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
تلفنی آگهی می‌پذیرد.